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Na przełomie marca i kwietnia 2016 roku planowane jest oddanie do użytku nowoczesnego basenu na

osiedlu Handlowym w Nowej Hucie. Inwestycja na pewno przysłuży się mieszkańcom, a w szczególności

uczniom klas sportowych z tamtejszych szkół. Być może stanie się też przyczynkiem do powstania

sportowego liceum, o które niezwykle zabiegają nauczyciele.

Pomysł powstania liceum sportowego przedstawiony został radnym Komisji Sportu i Kultury

Fizycznej, którzy wizytowali powstający basen przy Zespole Szkół Ogólnokształcących

Sportowych nr 1. To właśnie kierująca tą placówką Dorota Sowa-Kołodziej wespół z dyrektorką

Dorotą Petlic, z sąsiadującego ZSOS nr 2, poprosiły gości o wsparcie tej inicjatywy.

– W strukturze naszego nauczania największym problemem jest brak liceum sportowego. Nasi

wychowankowie, wybierają nawet odległe kierunki, aby dalej kontynuować naukę i karierę,

ponieważ w Krakowie nie jest to możliwe – wyjaśniała Dorota Petlic.

Dzieci z ZSOS nr 1 i nr 2 chcąc się rozwijać wyjeżdżają do Kielc, Spały czy nawet do Trójmiasta,

gdyż w zasadzie nie mają innego wyboru. Dlatego liceum sportowe pozwoliłoby zatrzymać tych

najzdolniejszych w naszym mieście. Taki projekt byłby unikalny w skali kraju, ponieważ łączyłby

w sobie ogólnokształcące szkolenie sportowe począwszy od podstawówki, aż po uczelnie

wyższe.

– Naszym poczynaniom patronują AGH i AWF. Dlatego nasi absolwenci mogliby zasilać liceum, a

w następstwie krakowskie kluby. To pomogłoby również odbudować pozycję Krakowa jako

silnego ośrodka sportów halowych, ponieważ nasze placówki skupiają się głownie na  szkoleniu

w kierunku piłki ręcznej i siatkówki – starała się przekonać radnych Dorota Sowa-Kołodziej.

ZSOS nr 1 i nr 2 oprócz niezłej bazy szkoleniowej posiadają też doświadczoną kadrę trenerską.

Szkoły prowadzą cykliczne turnieje w których biorą udział dzieci z różnych krajów europejskich.

Uczniowie mają na koncie też liczne sukcesy jak np.: Mistrzostwo Polski Młodziczek w piłce

ręcznej w 2013 roku oraz zajęcie drugiego miejsca w 2014 roku na Mistrzostwach Polski

Juniorów, także w szczypiorniaku. Warto dodać, że jednym z wychowanków „jedynki” jest

Marcin Urbaś.

Radni pozytywnie odnieśli się do projektu stworzenia liceum. Przewodniczący Komisji Tomasz

Urynowicz, zaznaczył jednak, że to dopiero początek prac.
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